
 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, http://yeep.parliament.gr 

        ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

 

 

                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

                

            Πρωτ. ΥΕΕΠ.: 92 

 

                  Αθήνα   17 - 2 - 2014                                                                                           

Πληροφορίες: Άννα Σαμιώτου 

Τηλ. 210 3735099 

E-mail: a.samiotou@parliament.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

 

 

«Εντολή Μετακίνησης και Έγκριση Δαπανών ταξιδίου για το έργο ‘Twinning’ της Σερβίας των Ε. 

Κανελλοπούλου, Γ. Μακροπούλου, Δημ. Βασιλείου,  (A4.3.1 από 26.2.2014 έως  28.2.2014)» 

 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

 ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β΄) όπως ισχύει, 

β) των παραγράφων 7 και 8 του  άρθρου 14του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 Α΄/2007), όπως 

ισχύει, 

γ) της υπ’ αριθ. 6652/5331/12.9.2006  απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Έσοδα, τρόπος 

και διαδικασία τήρησης του Ειδικού Λογαριασμού της Βουλής των Ελλήνων του άρθρου 92
 
Α του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄) και έλεγχος αυτού» (ΦΕΚ 192 Α΄/12.09.2006), όπως ισχύει, 

δ) της υπ’ αριθ. 6653/5532/12.9.2006 απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Θέση σε ισχύ του 

Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής 

των Ελλήνων» και ιδία του άρθρου 8 αυτής, (ΦΕΚ 192 Α΄/12.09.2006), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αριθ. 725/522/29.1.2013 απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 20 Α΄/29.1.2013), και 

ισχύει, 

ΑΔΑ: 04-02Ι6

mailto:epis@parliament.gr
mailto:a.samiotou@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, http://yeep.parliament.gr 

 

ε) της υπ’ αριθ. 3873/2619/18.03.2010 απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Μεταβίβαση 

εξουσίας υπογραφής στους Γενικό Γραμματέα, Ειδικό Γραμματέα και Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της Βουλής», (ΦΕΚ 289 Β΄/18.03.2010) όπως 

ισχύει, 

στ) της υπ’ αριθ. 9439/7306/08.12.2006 απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Μεταβίβαση 

εξουσίας υπογραφής στους Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εφαρμογής Έργων και Προϊσταμένους των Τμημάτων Παρακολούθησης 

Έργων, Ειδικού Λογαριασμού και Γραφείου Διασύνδεσης της Βουλής στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο», και 

ιδία της παραγράφου 1 γ)  του άρθρου Μόνου αυτής,  (ΦΕΚ 1881 Α΄/29.12.2006), όπως ισχύει, 

ζ) της υπ΄ αριθ. 13157/9067/29.10.2012 απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Τοποθέτηση και 

Ανάθεση καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της 

Βουλής των Ελλήνων (ΥΕΕΠ)»,  

η)  για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στην υπ΄αριθ. 9789/6600/11.10.2013 απόφαση 

της Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 224/Α΄/18.10.2013) και ειδικότερα την περίπτωση ιδ) της παρ. 1 του 

άρθρου 1 και την παρ. 3 του άρθρου 1, σύμφωνα με την οποία οι πράξεις που αφορούν στην έγκριση 

δαπανών, λόγω μετακινήσεων, κοινοβουλευτικών αποστολών στο εξωτερικό αναρτώνται στη 

διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων εντός δέκα (10) ημερών, μετά την πραγματοποίηση της 

μετακίνησης, 

θ) της υπ. Αριθ.12564/8354/23.12.2013 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων:  «Ανάρτηση 

στη Διαδικτυακή Πύλη της Βουλής των Ελλήνων πράξεων και αποφάσεων της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων και του 

Γραφείου Προϋπολογισμού του Κράτους στη Βουλή»,  

ι) της υπ’ αριθ. 4628/3724/5.4.2012 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Έγκριση 

υλοποίησης του έργου Αδελφοποίησης ‘Twinning’ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της Γενικής Διεύθυνσης 

Διεύρυνσης για την Ενίσχυση του Κοινοβουλίου της Σερβίας, σύσταση ομάδας έργου και ορισμός 

αρμοδιοτήτων», 

ια) της υπ’ αριθ. 10870/7279/08.11.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Αεροπορικές μετακινήσεις Βουλευτών και υπαλλήλων της Βουλής στην αλλοδαπή» (ΦΕΚ 3002 

Β΄/26.11.2013). 

 

ΑΔΑ: 04-02Ι6

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, http://yeep.parliament.gr 

2. τον οδηγό διαχείρισης έργων Αδελφοποίησης έτους 2009 ‘Twinning’ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, Γενική 

Διεύθυνση Διεύρυνσης, http://ec.europa.eu/europeaid/where/neighbourhood/overview/twinning_en.htm,  

3. την από 13.11.2012 σύμβαση μεταξύ της Βουλής των Ελλήνων και της Αντιπροσωπείας της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης στη Σερβία του έργου SR 11 IB OT 01, CRIS Contract Number: 2012/304-063 και των 

συνημμένων σε αυτήν καθώς και την έγκριση του προϋπολογισμού του έργου, 

4. το υπ’ αριθ. 2012(D) 5103/18.12.2012 έγγραφο (notification letter) της Αντιπροσωπείας της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης στη Σερβία με το οποίο γνωστοποιήθηκε η έναρξη του έργου, 

5. τους κανονισμούς εφαρμογής των έργων Twinning της Ε.Ε., σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον 

ανωτέρω υπό στοιχείο 2) της παρούσας, οδηγό διαχείρισης έργων σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 

περίπτωσης β) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υπ΄ αριθ. 6653/5332/12.09.2006 απόφασης Προέδρου της 

Βουλής (ΦΕΚ 192 Α΄/12.09.2006), όπως ισχύει, σύμφωνα με τους οποίους, οι δαπάνες των έργων 

Twinning χρηματοδοτούνται αποκλειστικά, είτε από τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου, είτε από 

το διαχειριστικό του κόστους από την αρχή έως την επίσημη λήξη του,  

6. την από 13.11.2012 σύμβαση μεταξύ της Βουλής των Ελλήνων και της Αντιπροσωπείας της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης στη Σερβία του έργου SR 11 IB OT 01, CRIS Contract Number: 2012/304-063 και των 

συνημμένων σε αυτή καθώς και την έγκριση του προϋπολογισμού του έργου, 

7. τις ανάγκες και τον προγραμματισμό των δραστηριοτήτων του έργου την περίοδο 26.2.2014-28.2.2014 

σύμφωνα με το πρόγραμμα εκτέλεσης του έργου (στο πλαίσιο της Ενότητας Α.4.3.1) στη Σερβία. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την έγκριση της μετακίνησης των: 

1. Ελ. Κανελλοπούλου, ΒτΕ   

2. Γ. Μακροπούλου, ΒτΕ        

3. Δημ. Βασιλείου, ΒτΕ       

     

για τις συναντήσεις προγραμματισμού δραστηριοτήτων του έργου (στο πλαίσιο της Ενότητας Α.4.3.1) στο 

National Assembly of Republic of Serbia  και στην EU Delegation to the Republic of Serbia, για το διάστημα 

26.2.2014 – 28.2.2014 σύμφωνα με τον οδηγό διαχείρισης έργων Αδελφοποίησης ‘Twinning’ (σχετ.2) όπως 

παρουσιάζονται στον κάτωθι πίνακα: 

 

 

ΑΔΑ: 04-02Ι6

mailto:epis@parliament.gr
http://ec.europa.eu/europeaid/where/neighbourhood/overview/twinning_en.htm


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, http://yeep.parliament.gr 

A4.3 – Specific Assessment of the relations with Supreme  

            Audit Institution 
1.Mrs El. Kanellopoulou  (HeP), 3 days     

Expert fee   (μεικτά) X 3 250,0 

Per diem X 2 158,0 

Air ticket X 1 300,0 

2.Mrs G. Makropoulou (HeP), 3 days     

Expert fee   (μεικτά) X 3 250,0 

Per diem X 2 158,0 

Air ticket X 1 300,0 

3.Mr D. Vasiliou (HeP), 3 days     

Expert fee   (μεικτά) X 3 250,0 

Per diem X 2 158,0 

Air ticket X 1 300,0 

 

Το σύνολο των εξόδων θα βαρύνουν τον υπ΄ αριθ. 5454002873 λογαριασμό του έργου που τηρείται στην 

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος. 

Το per diem (έξοδα μετακίνησης) αφορά έξοδα διαμονής, μετακίνησης εντός αστικού ιστού, διατροφής και 

λοιπών δαπανών.  

Μετά το πέρας της μετακίνησης, οι μετακινούμενοι θα συμπληρώσουν αναφορές (mission certificate & 

mission report) που θα αποστέλλονται στον υπεύθυνο του έργου, τον αντίστοιχο προϊστάμενο και το 

συντονιστή, μαζί με όποια άλλα στοιχεία ή έγγραφα είχαν αξιοποιηθεί κατά το διάστημα των εργασιών της 

συγκεκριμένης μετακίνησης.                                                                                 

     

   ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

Ο Συντονιστής της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

           Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

 

           

               Βασίλειος Σβολόπουλος 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

Βουλή των Ελλήνων 

              

α.   Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

β.    Γραφείο Συντονιστή Υ.Ε.Ε.Π. 

γ.   Τμήμα Παρακολούθησης Έργων Υ.Ε.Ε.Π 

δ.   Τμήμα Ελέγχου και Οικονομικής Διαχείρισης Υ.Ε.Ε.Π 

                 ε.   Υπηρεσία Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων  

στ.  Ενδιαφερόμενα μέλη 

ΑΔΑ: 04-02Ι6

mailto:epis@parliament.gr

